



Dacilene Lima Aguiar EPP

Rua Siqueira Campos, nº 390 A, centro-
Santarém – Pará CEP: 68005-020
CNPJ: 05.005.033/0001-48
INSC. ESTADUAL: 15.224.209-0
e-mail: armarinhorealce@bol.com.br



Envelope nº 01 – PROPOSTA DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS/PA- SETOR DE LICITAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017/PMO/SEMSA
RAZÃO DO PROPONENTE: DACILENE LIMA AGUIAR EPP
CNPJ: 05.005.033/0001-48

Endereço: Rua Siqueira Campos, nº 390 A, centro, CEP: 68005-020

Cidade: Santarém – Pará

DATA: 11/09/2017 HORARIO: 9:00 HORAS

ITENS COTADOS: 1,2,3,4,6,9,10,11,12,15,16,22,26,27,32,35,36,37,41,47 E 48

DACILENE LIMA AGUIAR EPP
CNPJ: 05.005.033/0001-48
INSC. ESTADUAL: 15.224.209-0
ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 390 A CENTRO - CEP: 68005-020 - SANTARÉM/PA
TELEFONE: 93 3522-3572

SANTAREM 11/09/2017



ANEXO VIII
PROPOSTA COMERCIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

PREGAO PRESENCIAL Nº 030/2017/PMO/SEMSA do tipo MENOR PREÇO POR ITEM

DATA: 11 DE SETEMBRO DE 2017 ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente no âmbito da atenção básica, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, no município de Obidos/PA, objeto da Proposta nº 11884.818000/1150-01 - Ministério da Saúde

A empresa DACILENE LIMA AGUIAR inscrita no CNPJ (MF) nº 05.005.033/0001-30 e inscrição estadual nº 15.224.209-0, estabelecida na Rua Siqueira Campos, nº 390 A centro cep 68005-020 na cidade de Santarém/PA com o Telefone 93 3522-3572 e e-mail: armarinhorealce@bol.com.br, apresenta PROPOSTA COMERCIAL para a licitação em epigrafe, de acordo com o Edital e seus anexos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Aparelho de DVD - CONTROLE REMOTO, PORTA USB; REPRODUÇÃO DE DVD/CD/-R/VCD/SVCD/DVCD/PG/MP3	MONDIAL	UND	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	duzentos reais	quatrocentos reais
2	Ar Condicionado - CLIMATIZAÇÃO: APENAS FRIO; TIPO SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTU	AGRATTO	UND	6	R\$ 1.790,00	R\$ 10.740,00	um mil setecentos e noventa reais	dez mil setecentos e quarenta reais
3	Ar Condicionado - CLIMATIZAÇÃO: APENAS FRIO; TIPO SPLIT MÍNIMO DE 7000 BTU	AGRATTO	UND	4	R\$ 1.590,00	R\$ 6.360,00	um mil quinhentos e noventa reais	seis mil trezentos e sessenta reais
4	Armário - DIMENSÕES MIN / MAT. CONFECÇÃO: 1,80 X 0,75 M/ AÇO	ELITE AÇO	UND	7	R\$ 590,00	R\$ 4.130,00	quinhentos e noventa reais	quatro mil cento e trinta reais
5	Armário Vitrine - NÚMERO DE PORTAS: 02 PORTAS; MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO; LATERAIS DE VIDRO.		UND	3	NÃO COTADO			
6	Arquivo - MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO; 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa; DESLIZANTE DA GAVETA DE TRILHO TELESCÓPICO	ELITE AÇO	UND	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00	quinhentos e cinquenta reais	três mil e trezentos reais

2 - Du
Dacilene Lima Aguiar
X
X

DACILENE LIMA AGUIAR EPP

CNPJ: 05.005.033/0001-48

INSC. ESTADUAL: 15.224.209-0

ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 390 A CENTRO - CEP: 68005-020 - SANTARÉM/PA

TELEFONE: 93 3522-3572



7	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) - CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO em AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE MÍNIMO DE 20 LITROS; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL		UND	4	NÃO COTADO			
8	Balança Antropométrica Adulto - MODO DE OPERAÇÃO MECÂNICA.		UND	2	NÃO COTADO			
9	Balde a Pedal - CAPACIDADE MÍNIMO DE 05 LITROS; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	MOR	UND	14	R\$ 100,00	R\$ 1.400,00	cem reais	um mil e quatrocentos reais
10	Balde a Pedal - CAPACIDADE MÍNIMO DE 15 LITROS; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	MOR	UND	8	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00	cento e noventa reais	um mil quinhentos e vinte reais
11	Balde/ Lixeira - MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE DE NO MÍNIMO DE 10 LITROS; TAMPA.	MOR	UND	1	R\$ 129,00	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais	cento e vinte e nove reais
12	Bebedouro/ Purificador Refrigerado - TIPO GARRAFA COLUNA	KARINA	UND	4	R\$ 649,00	R\$ 2.596,00	seiscentos e quarenta e nove reais	dois mil quinhentos e noventa e seis reais
13	Bombo - MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO / FERRO PINTADO; COM RODÍZIOS; TAMANHO TRIPLO		UND	4	NÃO COTADO			
14	Bomba de Vácuo até 2HP/CV - POTÊNCIA/ VÁCUO 0,5 HP/ 450 mmHg		UND	2	NÃO COTADO			
15	Cadeira - MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO; ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO	MASCARELLO	UND	23	R\$ 187,00	R\$ 4.301,00	cento e oitenta e sete reais	quatro mil trezentos e um reais
16	Cadeira - MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO; COM RODÍZIO; ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO	MASCARELLO	UND	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	cento e oitenta reais

Dacilene Lima Aguiar

DACILENE LIMA AGUIAR EPP
 CNPJ: 05.005.033/0001-48
 INSC. ESTADUAL: 15.224.209-0
 ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 390 A CENTRO - CEP: 68005-020 - SANTARÉM/PA
 TELEFONE: 93 3522-3572

SANTAREM 11/09/2017

17	Cadeira de Rodas Adulto – PÉS REMOVÍVEL; MATERIAL DE CONFECCÃO EM AÇO/FERRO PINTADO; BRAÇO FIXO; COM ELEVAÇÃO DE PERNAS E SUPORTE PARA SORO	UND	3	NÃO COTADO			
18	Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor) – COM CABECEIRA ARTICULADA; COMANDO PEDAL; EQUIPO ACOPLADO PNEUMÁTICO; REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE); CUBA PORCELANA/CERÂMICA; TERMINAIS DE NO MÍNIMO DE 02; SERINGA TRIPLICE; CANETA DE ROTAÇÃO; CONTRA ÂNGULO; UNIDADE AUXILIAR DE NO MÍNIMO DE 2 PONTAS; PEÇA RETA; MICRO MOTOR	UND	1	NÃO COTADO			
19	Carro de Curativos - MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO; ACESSÓRIOS(S) BALDE E BACIA	UND	3	NÃO COTADO			
20	Compressor Odontológico - CAPACIDADE DE NO MÍNIMO DE 60 LITROS; POTÊNCIA 1,0 HP	UND	1	NÃO COTADO			
21	Detector Fetal – TIPO PORTÁTIL; TECNOLOGIA DIGITAL	UND	1	NÃO COTADO			
22	Escada com 2 degraus - MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL.	MOR	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	duzentos reais	oitocentos reais
23	Esfignomanômetro Adulto - MATERIAL DE CONFECCÃO: NYLON; BRAÇADEIRA/ FECHO: VELCRO	UND	5	NÃO COTADO			
24	Esfignomanômetro Infantil - MATERIAL DE CONFECCÃO: NYLON; BRAÇADEIRA/ FECHO: VELCRO	UND	4	NÃO COTADO			
25	Esfignomanômetro Obeso - MATERIAL DE CONFECCÃO: TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO: METAL	UND	1	NÃO COTADO			



03 da X *Daiane* *Dacilene Lima Aguiar* *Aguiar*

DACILENE LIMA AGUIAR EPP

CNPJ: 05.005.033/0001-48

INSC. ESTADUAL: 15.224.209-0

ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 390 A CENTRO - CEP: 68005-020 - SANTARÉM/PA

TELEFONE: 93 3522-3572

26	Estante – CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 100 KG; 06 PRATELEIRAS; COM REFORÇO	ELITE AÇO	UND	1	R\$ 299,00	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais	duzentos e noventa e nove reais
27	Estante – CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 50 KG; 06 PRATELEIRAS; COM REFORÇO	ELITE AÇO	UND	1	R\$ 179,00	R\$ 179,00	cento e setenta e nove reais	cento e setenta e nove reais
28	Estetoscópio Adulto – AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DUPLO		UND	5	NÃO COTADO			
29	Estetoscópio Infantil – AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DUPLO		UND	2	NÃO COTADO			
30	Estetoscópio Infantil – AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL; TIPO SIMPLES		UND	2	NÃO COTADO			
31	Foco Refletor Ambulatorial – ILUMINAÇÃO HALOGENIO, HASTE FLEXÍVEL		UND	8	NÃO COTADO			
32	Geladeira/ Refrigerador – CAPACIDADE DE 280 LITROS	ELEXTROLUX	UND	3	R\$ 1.790,00	R\$ 5.370,00	um mil setecentos e noventa reais	cinco mil trezentos e setenta reais
33	Lanterna Clínica - MATERIAL DE CONFECCÃO ALUMÍNIO; TIPO LED		UND	5	NÃO COTADO			
34	Longarina – ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO; NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES.		UND	16	NÃO COTADO			
35	Longarina – ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO; NÚMERO DE ASSENTOS 04 LUGARES.	MASCARELLO	UND	8	R\$ 690,00	R\$ 5.520,00	seiscentos e noventa reais	cinco mil quinhentos e vinte reais
36	Mesa de Escritório – BASE DE AÇO/FERRO PINTADO; COMPOSIÇÃO FORMATO EM L; MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS	INCONFLEX	UND	1	R\$ 499,00	R\$ 499,00	quatrocentos e noventa e nove reais	quatrocentos e noventa e nove reais



* Daedene Lima Aguiar

DACILENE LIMA AGUIAR EPP

CNPJ: 05.005.033/0001-48

INSC. ESTADUAL: 15.224.209-0

ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 390 A CENTRO - CEP: 68005-020 - SANTARÉM/PA

TELEFONE: 93 3522-3572

SANTAREM 11/09/2017

37	Mesa de Escritório - BASE DE AÇO/FERRO PINTADO; COMPOSIÇÃO SIMPLES; MATERIAL DE CONSTRUÇÃO; MADEIRA/ MDF/ MDF/ SIMILAR; DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS	INCONFLEX	UND	8	R\$ 369,00	R\$ 2.952,00	trezentos e sessenta e nove reais	dois mil novecentos e cinquenta e dois reais
38	Mesa de Exames - POSIÇÃO DO LEITO; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO;		UND	1	NÃO COTADO			
39	Mesa de Exames - POSIÇÃO DO LEITO; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; ACESSÓRIO(S) SUPORTE PARA PAPEL		UND	8	NÃO COTADO			
40	Mesa de Mayo - MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO		UND	1	NÃO COTADO			
41	Mesa de Reunião - MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA/ MDF/ MDF/ SIMILAR; TIPO REDONDA DE 1,20 M X 1,20 M	INCONFLEX	UND	2	R\$ 489,00	R\$ 978,00	quatrocentos e oitenta e nove reais	novecentos e setenta e oito reais
42	Mesa Ginecológica - MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO / FERRO PINTADO; POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL		UND	3	NÃO COTADO			
43	Nebulizador Portátil - TIPO ULTRASSÔNICO; NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS: 01		UND	5	NÃO COTADO			
44	Negatoscópio - MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO; TIPO PAREDE/1 CORPO		UND	1	NÃO COTADO			
45	Otoscópio - COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS; BATERIA CONVENCIONAL		UND	2	NÃO COTADO			
46	Seladora - APLICAÇÃO: GRAU CIRÚRGICO; TIPO AUTOMÁTICA/CONTÍNUA; CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL.		UND	2	NÃO COTADO			



Dacilene Lima Aguiar

232

232

DACILENE LIMA AGUIAR EPP

CNPJ: 05.005.033/0001-48

INSC. ESTADUAL: 15.224.209-0

ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 390 A CENTRO - CEP: 68005-020 - SANTARÉM/PA

TELEFONE: 93 3522-3572

SANTAREM 11/09/2017

47	Televisor - TIPO LCD; TAMANHO DE TELA DE NO MÍNIMO 42"; COM CONVERSOR DIGITAL; ENTRADA HDMI; PORTA USB	PANASONIC	UND	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais	um mil e oitocentos reais
48	Ventilador de Teto - COMPOSIÇÃO 04 OU MAIS PÁS	VENTISOL	UND	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00	duzentos e quarenta reais	quatrocentos e oitenta reais
VALOR DO LOTE R\$							R\$ 53.933,00	cinquenta e três mil novecentos e trinta e três reais	

Valor total da Proposta:	R\$	53.933,00	cinquenta e três mil novecentos e trinta e três reais
--------------------------	-----	-----------	---

Declaramos, sob as penas da lei, que esta proposta atende a todos os requisitos constantes do edital de Pregão Presencial nº 030/2017/PMO/SEMSA e ainda que:

a) O prazo de validade da Proposta é de 60 (sessenta) dias

b) Os dados bancários são:

CONTA CORRENTE: Banco do Brasil

Agencia: 130-9 Conta Corrente: 43909-6

c) O prazo de entrega do objeto proposto será de acordo com o solicitado pelas secretarias, após o recebimento da ordem de fornecimento, acompanhada da Nota de Empenho

d) Estão inclusos que nos preços cotados todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

Declaramos para os fins devidos, que conhecemos todas as condições prevista neste edital, em relação as quais manifestamos nossa plena concordância e informamos também que estão inclusos no preço dos produtos todas as taxas, despesas de transporte, impostos, seguro, carga e descarga, bem como quaisquer outras despesas relacionadas com o fornecimento dos produtos.

SANTARÉM, 11 DE SETEMBRO DE 2017

NOME DO REPRESENTANTE: DACILENE LIMA AGUIAR

email: armarinhorealce@bol.com.br

05.005.033/0001-48

DACILENE LIMA AGUIAR - EPP

Rua Siqueira Campos n.º 390-A

Santarém - CEP: 68005-020

Santarém - Pará

